OFÍCIO VEREADOR n° 498/2016
São Roque, 01 de abril de 2016.
Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao Centro de Controle de Zoonoses do Município, em caráter de URGÊNCIA, no sentido de realizar visita, visando à fiscalização de um imóvel abandonado, localizado na Rod. Prefeito Quintino de Lima, nº 1000 - Canguera, entre o Mercadinho Abençoado e a Padaria Josdan.

Esta solicitação se faz justa e necessária, pois como mostram as fotos anexas, o imóvel está totalmente abandonado, com grande quantidade de lixo em seu interior, fator esse que auxilia na proliferação de animais nocivos a saúde humana, além de uma piscina com água parada há tempos, o que indica haver focos de mosquitos transmissores da Dengue, entre outras doenças, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por vários moradores para que acionasse os órgãos competentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO GÓES)

Vereador

Ao

Ilustríssimos Senhor

MARCOS DE AMBRÓSIO PINHEIROS MACHADO

Chefe do Centro de Controle de Zoonoses

PROTOCOLO Nº CETSR 01/04/2016 - 17:05:44 01853/2016
/sjbv